
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Романовская основная общеобразовательная школа 

 
243550, Брянская область, Погарский район, д. Романовка, ул. Заречная, д. 34 
БИК 011501101   р/с 03234643156420002700   Отделение Брянск  Банка России//УФК 

 по Брянской области  г. Брянск  КПП 325201001  ИНН 3223004251  ОГРН 1023200915980 

Телефон (848349) 9-47-37. Email:vera.koshewaya@yandex.ru 

 

Приказ №  12  

                                    от 07.02.2023г. 

«О создании и функционировании школьного спортивного  клуба 

«Виктория»  в МБОУ Романовская ООШ в 2022-2023 учебном году» 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, 

развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения учащихся к 

систематическим занятиям физкультурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный спортивный клуб «Виктория». 

2.Назначить руководителем ШСК «Виктория» Клюшникову Олесю 

Леонидовну. 

3.Утвердить: 

-календарный план мероприятий на 2022-20023 учебный год; 

-расписание работы спортивных секций на 2022-20023 учебный год; 

-план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2022-20023 учебный год; 

-Устав ШСК «Виктория». 

4. Контроль за исполнением данного приказ оставляю за собой. 

 

Директор    школы_____________________О.Л. Клюшникова  


